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Kommer USA lyckas utplåna den kubanska revolutionen?

	 

 

 Kommer USA lyckas utplåna den kubanska revolutionen denna gång?

Är 2026 året då USA:s brottsliga, olagliga blockad mot Kuba slutligen når sitt mål?

Det är inte vara första gången som förväntningarna är sådana. Vid flera tillfällen sedan revolutionens triumf 1959 har USA:s

fientlighet mot önationen fått många ?experter? att med övertygelse förutspå slutet på det socialistiska experimentet.
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 	Under de första månaderna av den nya kubanska regeringens mandat lyckades USA pressa nästan alla länder i Amerika att upphöra

med handeln med Havanna. De enda undantagen var Mexiko och Kanada. Denna press skulle säkert störta regeringen. Men så blev

det inte.

 	1961 skickade amerikanerna en dåligt tränad grupp legosoldater för att störta Fidel Castro och hans anhängare och sätta stopp för

revolutionen. Katastrofen i Grisbukten ledde inte till något annat än att den socialistiska regeringen stärktes.

 	Ett år senare ledde Kubakrisen till slutet för USA:s absoluta sjöblockad. Detta skulle säkert innebära revolutionens undergång. Men

så blev det inte.

 	Snabbspola fram till 1989. Sovjetunionens kollaps i kombination med ökad fientlighet från USA:s sida fick kontrarevolutionärerna

i Miami och Washington att räkna dagarna tills de skulle återupprätta den amerikanska hegemonin. Kubas nedgång i den särskilda

perioden innebar inte om, utan när revolutionen skulle kollapsa. Detta skulle äntligen bli slutet för Fidel Castro och hans regim. Så

blev det inte.

 	Sedan drabbade COVID ön hårt 2020, och landets isolering ledde till förlorade turismintäkter och internationella affärer. Den här

gången skulle det inte finnas någon räddning för revolutionen. Men den behövde inte räddas, den anpassade sig bara.

Nu står dock Kuba inför sitt värsta existentiella hot med Trump-administrationen och dess antikubanska extremister ledda av Marco

Rubio som ökar den obevekliga ekonomiska fientligheten. Oljan från Venezuela och Mexiko stryps, och alla länder som vill sälja

petroleum till ön hotas med tullar. Kubansk-amerikanska politiker vill förvärra situationen genom att kräva ett stopp för

penningöverföringar och alla kommersiella flygningar från USA. Kuba är som mest sårbart och upplever brister och ekonomiska

störningar som är värre än under den specialperioden efter Sovjetunionens upplösning. En humanitär katastrof håller på att utspela

sig. Ingen olja, ingen energi, ingen revolution. Det är förväntningarna.

Problemet är, som det alltid har varit, att US-amerikanska politiker och mainstream-media helt enkelt inte kan acceptera

verkligheten att majoriteten av kubanerna fortsätter att motsätta sig att någon utländsk makt dikterar för dem vilken typ av

socialt/ekonomiskt system de ska ha. Många kubaner uttrycker en önskan om genomgripande förändringar av sin regering, kanske

till och med grundläggande förändringar av det system de lever under. Men i 60 år har de som fortsätter att bo i Kuba gjort klart att

de inte vill att den mäktigaste nationen på jorden ska tala om för dem att de måste överge sin politiska/ekonomiska struktur ? eller

svälta.

 

 Bild: ChatGPT 260216

Heriberto Nicolas, bosatt i Havanna och född i början av 1960-talet under revolutionen, är typisk för dem som vill se förändring

genom nationell konsensus snarare än genom konsekvenserna av sanktioner. ?Det finns många problem här, och många saker som

regeringen kunde göra bättre. Men när man ständigt hotas med att kvävas är det svårt att göra något annat än att försöka överleva.

Trump är president, men människor som Marco Rubio är bara onda. Han bryr sig inte om det kubanska folket.?
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Även om han medger att detta är det värsta som någonsin hänt, är han fortfarande övertygad om att revolutionen kommer att

överleva.

Denna inställning delas också av andra utanför landet. Den tidigare kanadensiska ambassadören i Kuba, Mark Entwistle, sa nyligen i

en CBC-intervju:

?Kubanerna är ganska duktiga planerare, och de är överlevnadsexperter. Amerikanerna har förstås trott att Kuba är på väg att falla

och kollapsa i havet många, många gånger sedan 1959. Min rekommendation till beslutsfattarna i Washington är att inte ta något för

givet. Räkna inte bort dem, även om de är nere för räkning.?

Detta kan vara det slutgiltiga straffet som krossar revolutionen. Det finns en gräns för hur mycket yttre skada ett samhälle kan tåla.

Detta är fortfarande det enda syftet med USA:s blockad ? att skada det kubanska folket i sådan utsträckning att de störtar sin egen

regering. Denna politik går tillbaka till 1960, vilket tydligt framgår av det berömda citatet från den amerikanske biträdande

statssekreteraren för interamerikanska frågor, Lester Mallory om syftet med blockaden: ?genom svält och desperation, baserat på

ekonomisk otillfredsställelse och svårigheter" framkalla regeringens fall.

Om USA slutligen lyckas skulle det innebära en seger för det US-amerikanska maffiaimperiet över denna lilla, envisa nation. Det

skulle vara en återgång till 1800-talets kolonialism och en återgång av USA:s hegemoni över Kuba. Det skulle också vara ett totalt

misslyckande för det internationella samfundet att försvara internationell rätt.

Oavsett vad man tycker om den kubanska regeringen har folket aldrig förtjänat det som USA har gjort mot dem. Och för dem som är

övertygade om att detta är droppen som får bägaren att rinna över för Kuba, underskatta inte den genomsnittliga medborgarens

fortsatta tro på att kämpa för sitt lands självständighet och rätt till självbestämmande.

Kanske kommer revolutionen att falla denna gång. Men att satsa oddsen mot kubanerna, som fortsätter att stödja det revolutionen

står för, har hittills alltid varit ett misslyckat tips.

Keith Bolinder, Progeso Weekly 260216 (ZT) Keith Bolender är författare till ?Manufacturing the Enemy? och ?The Media War

Against Cuba? (2019 Pluto Press)

Will the US's latest attempt to end the revolution succeed? Don't bet on it.
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HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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